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Herr poståpner Edv.Brox,  
Øyfjordvær. 
 
Jeg takker for Deres  skriv av 22. d.m.,  som jeg nøye har lest gjennom. 
 
Som  jeg  før  har  sagt,  så  kan  vil  i  så  mangt  ha  sammen  syn  når  det  gjel‐ 
der  Øyfjordværet  og  fraflyttinga  derifra.  Det  store  skille  er  imidler‐ 
tid  ‐  etter  mitt  syn  ‐  at  alle  steder  som  ligger  så  avsides  før  eller 
senere  går  ut.  Dette  har  jeg  forsåvidt  skrevet  om  før.  Nå  er  turen 
kommet  til  Øyfjordvær.  Om  det  får  noe  c̋ome  back  ̋ ‐  se  det  vet  jo 
ingen.  Jeg  tror  det  i  alle  fall  ikke.  Like  sikker  er  jeg  også  på  at 
Husøy  ‐  i  sin  tid,  vel  først  om  mange  år,  kanskje  før  ‐  også  kommer  til 
å  anta  mindre  dimensjoner  enn  nå.  Det  er  nå  engang  livets  forgjengelig‐ 
het,   mot  den  maktar  ingen  å  skape  så  store  endringer. 
 
Det  som  jeg  helst  hadde  sett,  og  også  ved  mange  høver  hatt  oppe,  det  var 
at  folket  i  Øyfjordvær,  når  de  søkte  om  å  få  flytte,  da  hadde  flyttet 
til  et  sted  som  lå  lengre  inn  mot  de  steder  hvor  det  kunne  dyrkes  jord 
enn  til  Husøy.  Dette  vet  jeg  at  svært  mange  av  de  som  sitter  i  den 
høgste  administrasjon  også  mener.  Øyfjordværingene,  ville  jo  ikke  flytte 
andre  steder  enn  til  Husøy.  De  hadde  Øyfjorden  kjær  ‐  ære  være  dem  for 
det  ‐  og  å  reise  til  steder  hvor  det  smaker  som  om  man  er  tvangsflyt‐ 
tet  ville  nok  ødelegge  resten  av  livet  for  de  av  dem  som  er  så  gamle 
at  de  ikke  ville  makte  å  aklimatisere  seg  på  det  nye  sted.  
 
Når  De  i  Deres  skriv  sier  at  havnedirektøren  hadde  ført  opp  kr.  50.000, 
til  stø  i  Øyfjordvær,  så  er  nok  dette  ikke  hel  korrekt.  Havnedirektøren 
meddelte  så  sent  som  siste  sommer  at  det  forelå  planer  om  reperasjon 
av  ei  stø  i  Øyfjordvær,  anslått  til  50.000,‐,  men  det  var  uvist  når 
beløpet  kunne  føres  opp  på  noe  budsjett.  Forøvrig  formodet  han  ‐  og 
det  sikkert  med  rette  ‐  at  beløpet  ikke  ville  rekke  på  langt  nær,  slik 
at  det  kunne  bli  til  noe  virkelig  hjelp. 
 
Når  De  sier  at  Øyfjordvær  har  fått  mindre  enn  andre  steder  i  Hillesøy, 
så  er  jeg  heller  ikke  enig.  Tar  en  for  seg  regnskapene  for  stat,  fylke 
og  kommune  de  siste  l00  år,  så  finner  en  at  Hillesøy  som  helhet  har 
fått  svært  lite.  Øyfjordvær  kommer  da  til  å  ligge  som  et  av  de  steder 
hvor  det  offentlige  ‐  innen  Hillsøy  ‐  har  lagt  ned  mest  penger,  tatt 
 



i  betraktning  pengenes  verdi  utført  i  arbeide.  Dette  skjedde  jo  rik‐ 
tignok for år  tilbake, ved støbyggene derute, men har nå allikevel vært 
gitt. Mange steder innen kommunen er gått ut som handelssentrum, uten 
at  det  har  vært  tatt  imot  eller  gitt  penger  av  det  offentlige  til 
fremme av hverken havner, støer, moloer eller lignende. Øyfjordvær går 
ut trass alle tiltak, vær helt sikker på det. 
 
Om 70 år, vil  så meget  av det vi  idag  trodde på være helt  forsvunnet. 
Nye steder, busetninger, metoder mmm. vil være  i høgsetet. Hver dag 
har nok med sin egen plage. Lykkens høgder når vi aldri ved å bu noe 
sted, det finnes nok bare inne i oss sjøl, selv om de ytre ting er med å 
skape det. 
 
 

Med vennlig hilsen, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brevet er uten underskrift, men må være skrevet av Edvin O. 
Haugland. 

 
 

OCR – Lenvik Museum 2008. 


